
Zasedání SO LRU plavaná 2. 2. 2019 Stránka 1 

 

 Z Á P I S 

ze zasedání sportovního odboru LRU – plavaná, 

         konaného dne 2. 2. 2019 

 

Přítomni: Radek Zahrádka (předseda, StČ), Ing. Jiří Hrazdil (MRS), Václav Louda (ZpČ), 

Martin Pokorný (SČ), Ing. David Kolařík (SMS), Jana Štiková (MěV Praha), Ing. Josef Kostka (JČ), 

Zbyněk Bačina (VČ), Roman Pokorný st. (st. trenér sen. kategorie), Roman Foret (st. trenér kategorie 

U20), Ing. Jiří Janků (zpracovatel žebříček závodníků), Tomáš Kučera (zástupce hendikepovaných 

rybářů), Ing. Jan Heidenreich (st. trenér veteránů, masters), Vladimír Vyslyšel ml. (st. trenér 

hendikepovaných rybářů)  

Oddělení sportu, mládeže a mezinárodní činnosti: Ing. Jana Zemánková 

Rada ČRS: Ing. Ivan Bílý, Ph.D.  – člen Rady ČRS pro oblast mládeže a sportu 

 

Program  

1. Zahájení, kontrola zápisu z minulého jednání 

2. Volba předsedy odboru (dle Usnesení Republikové rady ČRS č. 7/19) 

3. Ligové soutěže 2019, soupisky týmů - schválení 

4. Závodní a soutěžní řád 2019 - schválení 

5. Různé (nominace reprezentace 2019, nominační kriteria na rok 2019/2020) 

6. Diskuze, korespondence, závěr 
 

 

1. Zahájení jednání 

Jednání zahájil předseda odboru Radek Zahrádka přivítáním všech přítomných včetně člena Rady ČRS 

pro oblast mládeže a sportu Ing. Ivana Bílého. Byl přečten program zasedání.  

Oprava minulého zápisu – doplnění návrhu zástupce hendikepovaných sportovců na změnu SŘ, 

Mistrovství ČR handicapovaných (doplnění červeně):  

• Celkem 2 závody 2-členných družstev a jednotlivců. 

• Aby závod mohl být vyhodnocován jako závod družstev, musí se zúčastnit 

alespoň šest 2-členných týmů. Poznámka: o tomto bodu bylo hlasováno po 

zasedání per rollam (pro: 6, proti: 2, schváleno). 
 

Dále byl doplněn návrh MRS (doplnění červeně): 

Návrh: 

Vzhledem k vysokým hmotnostním úlovkům na revíru Dyje 5 – nové Mlýny (50 a více kg) a s tím 

souvisejícím nebezpečím pro závodníka při cestě s těžkým úlovkem po kamenech tam a zpět a dále 



Zasedání SO LRU plavaná 2. 2. 2019 Stránka 2 

 

z důvodu šetrnějšího zacházení s úlovkem navrhujeme povolit pořádání závodu na tomto revíru pouze za 

splnění následujících podmínek: 

a) použití 2 ukotvených vezírků (pomocí zátěže na spodku vezírku), 

b) zajištění loďky, ze které by se úlovek všech závodníků zvážil a ihned šetrně pustil přímo z vody. 

Odbor došel k závěru, že je toto věc pořadatele a správce revíru, pořadatel vše specifikuje v propozicích. 

 

2. Volba předsedy odboru 

 

Předseda odboru přečetl nové složení odboru schválené Radou ČRS na další 4-leté období – beze změny. 

 

Volba předsedy byla sice na podzimním zasedání, ale vzhledem ke jmenování odboru na zasedání Rady 

v lednu 2019, je volba opakována. 

 

Ing. Kostka navrhuje zopakovat volbu z podzimu, tedy veřejné hlasování o stávajícím předsedovi Radku 

Zahrádkovi: 

Pro 7, zdržel se 1. Na nejbližším zasedání Rady ČRS bude předložen návrh ke jmenování do funkce 

předsedy odboru na období 2019 – 2022 pana RADKA ZAHRÁDKY (zajistí J. Zemánková). 

 

 

3. Ligové soutěže 2019, soupisky týmů 

Soupisky zpracoval zpracovatel žebříčku Ing. Janků, v I. lize je přihlášeno 12 týmů, v II. lize „A“ 9 týmů, 

v II. lize „B“ 12 týmů a II. lize „C“ 12 týmů. Provedl také kontrolu přeregistrace a 24 osob uvedených na 

soupiskách není dosud zaregistrováno. Členové odboru byli seznámeni se jmenným seznamem těchto 

osob a bylo konstatováno, že dle platného SaZ řádu platného již loni platí, bod 11: 

„Mimořádně je možné jednotlivé soupisky doplnit během roku, ale jen o registrovaného závodníka, 

který není uveden v žádné jiné soupisce I. ligy a II. ligy. Za dodržení podmínky je zodpovědný vedoucí 

družstva, v případě porušení bude závodník diskvalifikován. O doplnění soupisky je vedoucí družstva 

povinen neprodleně, nejpozději při prezenci, informovat SO LRU a vedoucí jednotlivých družstev 

soutěže.“ 

Závěr – krajští zástupci budou kontaktovat vedoucí družstev, kterých se tento problém týká. 

Nepřeregistrovaní závodníci budou se soupisek vyškrtnuti a budou vedoucími družstev kontaktováni, aby 

závodníci učinili nápravu viz bod 11 SŘ.  

 

Soupisky na rok 2019 budou zveřejněny na webu. 



Zasedání SO LRU plavaná 2. 2. 2019 Stránka 3 

 

4. Závodní a soutěžní řád 2019, termínový kalendář 2019 

TK 2019 

Proběhla kontrola s verzí TK vytvořenou na zasedání v prosinci 2018 a také kontrola došlých souhlasů 

uživatelů revírů. Členové odboru byli upozorněni na závody, ke kterým dosud souhlas není.  

J. Zemánková apeluje na zaslání chybějících souhlasů co nejdříve.  

 

SaZ řád 2019 

Doplnění viz bod 1. 

 

R. Pokorný st. - st. trenér se snaží určit způsob lovu, je tedy potřeba, aby měl od pořadatele PÍSEMNÝ 

souhlas o způsobu lovu do JARNÍHO zasedání odboru.  

Souhlas bude poslán st. trenérovi a na odd. sportu Ing. Zemánkové.  

Hlasování: 8 pro, návrh schválen. 

 

Hlasování o návrhu, zda může být velká patentka PO kontrole použita jako krmení: 

Pro 1, proti 7, neschváleno. 

 

5. Nominace reprezentace, nominační kritéria 

 

REPREZENTACE HENDIKEPOVANÝCH ZÁVODNÍKŮ 

R. Zahrádka informoval, že Rada ČRS na svém posledním zasedání jmenovala do funkce st. trenéra 

hendikepovaných závodníků p. Vyslyšela ml., tak jak navrhoval odbor plavaná. 

 

REPREZENTACE U15, U25 a ŽENY 

Shrnutí stávajícího stavu: Z důvodu odstoupení státních trenérů (na podzim 2018) reprezentace LRU 

plavaná juniorské kategorie U15 a kat. žen Patrika Řehulky a také juniorské kategorie U25 Petra Kláska 

vyhlásil sportovní odbor LRU plavaná Rady ČRS, v souladu se Statutem činnosti sportovních odborů 

LRU a RT při Radě ČRS, výběrové řízení na tyto pozice již na podzim. Jelikož v termínu nedošla žádná 

přihláška, bylo vyhlášeno nové výběrové řízení na zasedání odboru 8.12.2018 s termínem ukončení 

31.12.2018. Ani k tomuto datu nedošla žádná přihláška. Proto odbor vyhlásil opětovně výběr. řízení 

s termínem ukončením do konce března 2019, vyhodnocení proběhne korespondenčně. 

Hlasování: 8 pro, schváleno. 

 

NOMINAČNÍ KRITÉRIA 2019 



Zasedání SO LRU plavaná 2. 2. 2019 Stránka 4 

 

St. trenéři: 

Vl. Vyslyšel ml., reprezentace hendikepovaných závodníků – kritéria jsou již zveřejněna. 

R. Pokorný st., reprezentace mužů – kritéria jsou již zveřejněna. 

R. Foret reprezentace kat. U20 – budou zveřejněna do konce června 2019 po soustředění juniorů. 

 

 

6. Různé (diskuze, korespondence, závěr) 

 

R. Pokorný st. – odbor by měl rozlosovat tréninkové boxy na trénink I. ligy 2019: 

 

Název týmu 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 

RSK Pardubice COLMIC 1 6 1 5 

MIVARDI Mohelnice 8 12 4 3 

Nové Strašecí MAVER 12 8 12 1 

RSK Crazy Boys Hustopeče MAVER 3 2 9 7 

Lipani Třebechovice 6 9 6 6 

MO Jindřichův Hradec „A“ 11 4 3 8 

MO Kolín RIVE 2 11 5 12 

Plaňany COLMIC 10 3 10 11 

Uherské Hradiště PRESTON 7 5 8 9 

Team Browning.cz 4 7 7 10 

Cortina SENSAS 5 1 11 4 

RSK Jižní Morava TUBERTINI 9 10 2 2 

 

 

Korespondence 

Odboru zaslal elektronicky odvolání a námět do diskuse p. Hurdálek st.: 

Odvolání je proti rozhodnutí odboru o vyřazení týmu MO ČRS Hradec Králové z.s. z II. Ligy v plavané 

skupiny „B“. 

1hod52min David to vysvětluje 

Hlasování o tom, že zůstává rozhodnutí odboru z podzimního zasedání konaného dne 8. 12. 2018, tedy že 

družstvo MO ČRS Hradec Králové z.s. nemá právo postupu z divize do II. Ligy sk. „B“, jelikož divizní 

závod nesplnil kritéria řádů plavané. Pro 7, proti 1, schváleno. Rozhodnutí odboru zůstává nezměměno. 



Zasedání SO LRU plavaná 2. 2. 2019 Stránka 5 

 

P. Bačina může družstvu tlumočit možnost přihlásit se do II. Ligy „A“, která je nyní nenaplněna. Termín 

přihlášky je do 4.2.2019. 

 

R. Zahrádka – odbor se také musí vrátit k problému u divizního družstva Nového Strašecí při podzimním 

kole divizního závodu. 

R. Pokorný st. vysvětluje – chybně bylo 2. kolo divize, kdy bylo Jiřím Toužimským porušeno ustanovení 

řádů, konkrétně bod 13.:  

„Závodník může absolvovat maximálně 8 ligových nebo divizních závodů. Za dodržení zodpovídá 

vedoucí družstva. Tým porušivší toto pravidlo bude diskvalifikován. Pro divizi platí: 1. kolo divize = dva 

závody z 1. nebo 2. kola ligy a 2. kolo divize = dva závody z 3. nebo 4. kola ligy anebo divize se mohou 

zúčastnit závodníci, kteří v daném roce neodchytají více jak čtyři ligové závody. Před soutěží (závodem) 

se kontroluje totožnost závodníků podle soupisky. K soutěži mohou být připuštěni pouze závodníci 

uvedení na oficiální soupisce vydané SO LRU.“ 

Hlasování o: diskvalifikaci družstva N. Strašecí z 2. kola divize. Pro 6, zdrželi se 2, schváleno. 

 

Povolenky z MRS zdarma pro 1. desítku z žebříčku plavané 2018 – žádost půjde co nejdříve Ing. 

Habánovi, tajemníkovi MRS. 

 

Povolenky pro kat. masters 2018 – jelikož nebylo poskytnutí čestných povolenek pro kat. masters 

schváleno statut. zástupci ČRS, odbor požádá prostřednictvím Ing. Bílého o projednání přímo v Radě 

ČRS. Jednohlasně schváleno. 

 

Ing. Bílý – má v plánu předložit na zasedání Rady ČRS návrh na zvýšení cestovních náhrad sportovním 

odborům a odboru mládeže, dle jeho názoru by cestovné mělo být na stejné úrovni jako cestovné členů 

Rady ČRS. 

 

J. Štiková a Ing. Janků – návrh na zapracování kategorizovaných závodníků do ligových soutěží (II. ligu). 

O návrhu mluvil již na zasedání v prosinci s tím, aby na územních svazech byl návrh předběžně 

prodiskutován a do jarního zasedání jsme věděli, jestli touto cestou půjdeme.  

Měli bychom donutit ligová družstva, že se budou starat o své nástupce. Navrhuje, aby projednání 

proběhlo přes tuto sezónu, jestli je schůdné, aby ligová družstva byla rozšířena o mládežnickou kategorii. 

V současnosti je problém pro st. trenéry vybrat reprezentanty na MSJ, jelikož není dostatečný počet 

mladých závodníků. 

 

 



Zasedání SO LRU plavaná 2. 2. 2019 Stránka 6 

 

J. Zemánková  

- informovala, že od posledního zasedání je problém s nedodanými dohodami k daru Sensas v pořádku 

vyřešen. Taktéž materiál od sponzora bude v pořádku předán R. Pokornému st.. 

- z podzimního zasedání platí pozvánka na Vyhlášení nejlepších sportovců – výstaviště v Letňanech, 

16.2.2019 v 10 hod.. 

 

ROZPOČET 

Na rok 2019 schválila Rada ČRS rozpočet na mezinárodní činnost plavané ve výši 903 840 Kč, 

požadavek st. trenérů byl vyšší o cca 240 tis. Kč.  

Rozpočet na domácí činnost zůstal oproti roku 2018 nezměněn 140 000 Kč. R. Zahrádka přečetl 

konkrétní rozdělení (bude zasláno členům odboru se zápisem). 

Ve Fondu sportovní činnosti má plavaná k dispozici cca 311 tis. Kč. 

Výsledek diskuse o chybějících prostředcích na MČ: St. trenéři přepracují dodané návrhy na výjezd 2019 

– poníží je o 10 % a počkáme ještě na výsledek účetní závěrky, kterou bude projednávat Rada ČRS 

v dubnu. 

Rozpočet na činnost handicapovaných závodníků byl schválen v plné výši požadavků, tedy na domácí 

činnost (MČR) ve výši 163 000,- a na MS v Itálii 476 000,-. 

 

Předseda odboru poděkoval přítomným za účast, termín podzimního zasedání: 

 

 

Sobota 7. 12. 2019 

 

Zapsala: Ing. Jana Zemánková v. r. 

Zkontroloval: Radek Zahrádka v. r. 


